---

Q U Æ S T I O XLIII.

In causa exemptionis appellatio qualiter formanda.

Formam præscribit latè Speculator à quo peti potest par. 4. de appellat. extra iudiciali n. 5.

Q. V. E.

QUESTIO XLIV.

Commisſa ordinario executione, utrum cognoscat de iuſtitia ſententia.

**A**rticulus hic partim pendet à traditis hoc eodem libro quaſtione tertia, partim etiam ex traditis Doctorum, præſertim verò Panormitani latè diſputantis, an executor admittere poſſit exceptiones. *cap. de cætero per tit. de re iudic. in cap. ſua nu. 2. & ſeqq. de præſumpt. cap. univerſitatis nu. 7. de ſentent. excomm. Quintil. Mandof. tract. de Monitoriis quaſt. 60. nu. 16. & ſeqq.* Paucis, quod ordinarius exqui non teneatur ſententiam, quam ei conſtat nullam eſſe, nec parere cenſuris & quibuſcunque ordinationibus nullis, latè & doctè traditur apud Navarrum *in repetit. c. cum contin- gat Remed. 4. per tot. de reſcript. tom. 3. tum quia Papa non cupit ſua mandata execu- tioni demandari, quando lubet juſta caula ab eis ſupplicandi. Navarr. conſ. 20. n. 2. de reſcript. tum quia magis oportet obedire Deo quam homini in iquum præcipienti, quem dmodum poſt Andream Siculum & Felinum graviter Decius confirmavit in cap. ſi quando de reſcript. Navarr. d. conſ. 20. n. 2. in fine, vide infra lib. 4. quaſt. 39. Quod an indiſſerenter in merito executor procedat, apud eundem Navarrum d. conſ. 20. n. 3. dicentem merum executores teneri exequi mandatum nedum Papæ, ſed etiam delegati, etiamſi eſſet injuſtum, *cap. paſtoralis §. quia vero de offic. deleg.* ſi tamen talia ſint, quæ executioni demandari poſſunt ſine divina offenſione. Navarr. d. conſ. 20. n. 2. alioquin ſecus. Quid vero in executoro mixto, traditur à Doctoribus citatis, item quid ſi invocetur Brachium ſæculare *v. infra li. 4. q. 83.**

QUESTIO XLV.

Quibus caſibus ordinarii iuriſdictionem habeant in Exemptos.

SUMMARIVM.

- |  |   |
|--|---|
| 1. Exempti delinquentes in Diaceſi, puniuntur ab Epifcopo.   | 5. Epifcopus condemnat exemptum in expenſis.              |
| 2. Etiamſi perſona non exempta delinquerent in loco exempto. | 6. Ratione rerum non exemptarum ſubiicitur quis Epifcopo. |
| 3. Paria ſunt locum eſſe extra territorium vel exemptum.     | 7. Monafteria ſubiiciuntur quoad legem iuriſdictionis.    |
| 4. Exemptio realis non eſt trahenda ad perſonalem.           | 8. Ordinarius declarat exemptos deliquiſſe.               |
|  | 9. Ma-  |

Dd 2.

9. Ma-

9. Maximè quando delictum est notorium.
10. Cum est periculum fuga, exempti possunt capi.
11. Episcopi visitant Ecclesias exemptas.
12. Idque tanquam delegati Sedis Apostolicæ.
13. Cognoscit Episcopus in causa reconventionali.
14. Prohibendo subditis ne accedant loca exempta.
15. Cogit monasteria exempta ad clausuram.
16. Exempti subiciuntur Episcopo in iis que sunt ordinis Episcopalis 78.
17. Cognoscit inter exemptos in causa decimarum.
18. Tenentur exempti ad præstationem Decimarum.
19. Absolvi moniales exemptas.
20. Exempti obligantur ad procuracionem.
21. Jurisdictionem habet penitentialem in exemptos sed auctoritate Apostolica.
22. Item in casibus c. volentes de privilegio in 6. hoc est, in exemptis reali exemptione 17.
23. In populum Ecclesie exempta.
24. In ascriptis exemptorum.
25. Punit exemptos ratione loci qui in loco non exempto delinquant.
27. Secus si exemptio sit personalis 29.
28. Punit eum qui ex loco exempto proiciendo lapidem ledit alium in loco non exempto existentem.
30. Idem de sonante campana in loco exempto vel mandante.
31. Aliud in injuria verbali.
32. Ratione membrorum non exemptorum Prælati tenentur ire ad Synodum.
33. Monachus exemptus sine habitu indidens extra Monasterium, punitur de ordinario.
34. Archiepiscopi & Episcopi faciunt benedictiones solemnes in locis exemptis.
35. Excommunicatus in loco non exempto remanet postquam redit in locum exemptum.
36. Exemptus si edificet in loco non exempto, cedit Episcopo.
37. In censuales exemptorum. Quid de mercenariis.
38. Episcopus exercet jurisdictionem in allegantem se exemptum præscriptione, donec probatur, secus si ex privilegio.
39. Declarat exemptos excommunicatos.
40. Assignat exempto qui deliquit terminum intra quem præsentet se Pontifici.
41. Exigit rationem a religiosis executoribus testamentorum.
42. Punit abutentes suis privilegiis.
43. Idem si timeatur Impunitas delicti.
44. Impedit quo minus usurarii vel excommunicati sepeliantur.
45. Dotare potest Ecclesiam exemptam.
46. Servare debent exempti generalia interdicta.
47. Item solvere Synodaticum.
48. Regularibus negligentibus devotio sit ad Episcopum.
49. Conferat exemptis tonsuram.
50. Exempti coguntur venire ad publicas litanias seu processiones.
51. Religiosi quicumque subiecti sunt generalibus Ordinibus, etiam si sint Capellani Papa.
52. Episcopus præcipere potest ne subditi accedant aut communicent cum exemptis.
53. Sub